ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО

ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ В МУНИЦИПАЛЬНОМ

ОБРАЗОВАНИИ «СУРСКИЙ РАЙОН»

28.09.2023                                                                                                      р.п. Сурское

11:00

Присутствовали:

Груздов А.П. – председатель комиссии

Юдичева М.Н. – секретарь комиссии

Члены комиссии:

Ажгибинский

Константин

Николаевич

член Президиума Совета ветеранов муниципального

образования «Сурский район» (по согласованию);

Брыкин Александр

Анатольевич

И.о. прокурора Сурского района (по согласованию);

Соков Сергей

Николаевич

 начальник отделения полиции  (дислокация р.п. Сурское)

МО МВД России «Карсунский» (по согласованию);

Гордеева Елена

Валерьевна

депутат Совета депутатов муниципального образования

Сурское городское поселение (по согласованию);

Синякаева Лилия

Алексеевна

руководитель исполкома партии «Единая Россия»

Сурского местного отделения (по согласованию);

Старостина Валентина

Дмитриевна

помощник Губернатора Ульяновской области на

общественных началах в МО «Сурский район» (по

согласованию);

Сыркина Наталья

Алексеевна

председатель Контрольно-счётной палаты

муниципального образования «Сурский район» (по

согласованию);

Дубровский Анатолий

Алексеевич

член Президиума Совета ветеранов муниципального

образования «Сурский район» (по согласованию);

Филюшкина Светлана

Александровна

главный специалист ОГКУ «Госюрбюро Ульяновской

области» имени И.И.Дмитриева (по согласованию);

Корпухова Наталья

Владиславовна

директор АНО «Центр развития предпринимательства» в

муниципальном образовании «Сурский район» (по

согласованию);

Шиндаков Геннадий

Николаевич

главный врач  ГУЗ «Сурская РБ» (по согласованию).

Сундукова Евгения

Владимировна

председатель Общественной палаты  муниципального

образования «Сурский район» (по согласованию);

Гордеев Валерий

Аркадьевич

начальник управления правового обеспечения органов

местного самоуправления и муниципальной службы

администрации МО «Сурский район»

Приглашенные лица:    и.о.    главы    администрации    МО      «Сурский    район»

                                           Ведерников М.И.;

                                           заместитель председателя комиссии Кашин А.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об организации работы по противодействию коррупции на территории МО

Хмелёвское сельское поселение.

Докладчик: Глава администрации МО Хмелёвское сельское поселение.

2. Об организации работы по противодействию коррупции на территории МО

Чеботаевское сельское поселение.

Докладчик: Глава администрации МО Чеботаевское сельское поселение.

3. Об организации работы по противодействию коррупции на территории МО

Лавинское сельское поселение.

Докладчик: Глава администрации МО Лавинское сельское поселение.

4. Об организации работы по противодействию коррупции на территории МО

Никитинское сельское поселение.

Докладчик: Глава администрации МО  Никитинское сельское поселение.

5. Об организации антикоррупционной работы на территории МО Астрадамовское

сельское поселение.

Докладчик: Глава администрации МО Астрадамовское сельское поселение.

6. Об организации антикоррупционной работы на территории МО Сарское

сельское поселение.

Докладчик: Глава администрации МО Сарское сельское поселение.

28 сентября 2023 года в 11:00 часов состоялось заседание Межведомственной

комиссии по противодействию коррупции в муниципальном образовании

«Сурский район». Председательствовал на заседании председатель

межведомственной комиссии – Груздов А.П.

Вступительное слово Председателя комиссии по противодействию коррупции.

Первый вопрос регламента проведения заседания: «Об организации работы по

противодействию коррупции на территории МО Хмелёвское сельское поселение».

Слово для доклада по данному вопросу повестки дня заседания предоставляется

Главе администрации МО Хмелёвское сельское поселение Шагаровой В.А.

Шагарова В.А.: «доклад прилагается».

Вопросов у присутствующих не имеется.

Второй вопрос регламента проведения заседания: «Об организации работы по

противодействию коррупции на территории МО Чеботаевское сельское

поселение». Слово для доклада по данному вопросу повестки дня заседания

предоставляется и.о. Главе администрации МО Чеботаевское сельское поселение

Михайловой И.Ф.

Михайлова И.Ф.: «доклад прилагается».

Вопросов у присутствующих не имеется.

Третий вопрос регламента проведения заседания: «Об организации работы по

противодействию коррупции на территории МО Лавинское сельское поселение».

Слово для доклада по данному вопросу повестки дня заседания предоставляется

и.о. Главе администрации МО Лавинское сельское поселение Афанасьевой Н.В.

Афанасьева Н.В.: «доклад прилагается».

Вопросов у присутствующих не имеется.

Четвертый вопрос регламента проведения заседания: «Об организации работы по

противодействию коррупции на территории МО Никитинское сельское

поселение.».Слово для доклада по данному вопросу повестки дня заседания

предоставляется и.о. Главе администрации МО  Никитинское сельское поселение

Камаеву Ш.К.

Камаев Ш.К.: «доклад прилагается».

Вопросов у присутствующих не имеется.

Пятый вопрос регламента проведения заседания: «Об организации

антикоррупционной работы на территории МО Астрадамовское сельское

поселение».Слово для доклада по данному вопросу повестки дня заседания

предоставляется и.о. Главе администрации МО Астрадамовское сельское

поселение Малову Е.М.

Малов Е.М.: «доклад прилагается».

Вопросов у присутствующих не имеется.

Шестой вопрос регламента проведения заседания: «Об организации

антикоррупционной работы на территории МО Сарское сельское поселение».

Слово для доклада по данному вопросу повестки дня заседания предоставляется

и.о. Главе администрации МО Сарское сельское поселение Дмитриевой Т.А.

Дмитриева Т.А.: «доклад прилагается».

Вопросов у присутствующих не имеется.

По итогам заседания Межведомственная комиссия по противодействию коррупции

в муниципальном образовании «Сурский район» решила:

➢ Принять информацию к сведению;

➢ Продолжить работу, направленную на неукоснительное соблюдение

законодательства в области противодействия коррупции.

Председатель межведомственной

комиссии по профилактике коррупции

в МО «Сурский район»                                                                                 А.П.Груздов

Секретарь комиссии                                                                                    М.Н.Юдичева